БАШКОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАВЫ
САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН,
МОРСЭЛИМ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО,

ПОСЕЛЕНИЯ МУРСАЛИМКИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

БИЛЭМЭЬЕ ХЭКИМИЭТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452485 ‚ Мерсолим аулы, Тезолош урамы, 452485, с.Мурсалимкино, ул. Строительная
15 йорт д15

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65 тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»март2024 йыл №и «21»марта 2024 года.

Об утверждении Плана мероприятийпо защите прав потребителей на
территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
на 2024-2030 годы

В целях совершенствования работы по обеспечению реализации
федерального законодательства о защите прав потребителей, повышения
эффективности действующей системы законных интересов и прав граждан на
территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального
района Салаватский район Республики Башкортостан Администрация сельского
поселения Мурсалимкинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на

территории сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального
района Салаватский район Республики Башкортостан (Прилагается).

Признать утратившим силу Постановление № 42 от 03.06.2020 «Об
утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории
сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостанна 2020-2023 годы»

Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном
порядке и размещению на официальном сайте сельского поселения
Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан ВИрз://плагзай Кто. зи.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
ня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.Н.Галиуллин

ПЛАН
мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения

Мурсалимкияский сельсовет мунипипального района Салаватский район
Республики Башкортостан на 2024-2030 годы

Срок исполнения

‘уполномоченногона то лица по, ‘осуществлению
личного приема гражданпо вопросам зашиты
[прав потребителей в администрации сельского,
поселения Мурсалимкинский сельсовет
муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан

[№лит Наименование мероприятий Ответственный
. исполнитель

й |.
Организаннонные вопросы |

1. Определение отвегственного руковолияи |  1развгод Администрация
‘сельского поселения
|Мурсалимкинский
сельсовет
Муниципального района
'Салаватский район

Республики`Башкортостан

4. Оризм и кону

'Информирование населения через официальный
сайт администрации сельского поселения
`Мурсалимкинский сельсовет муниципального
района Саларатский район Республики
Башкортостан в Информационно-
`телекоммуникационной сети «Интернет»

- о сотрудник администрации сельского
[поселения ответственном +4 габотупо вопросам
|вашиты прав потребителейс указанием
колтактного телефона и адреса электронной

„почты,
| о безаозмезлном предоставлениинаселению
"информационных услуг по защите прав
потребителей (коисульгирование, рассмотрение
обращений, оказание содействия в составлении
претензионных манорналов (лосулобльх
ппрехеизий, зальльный, оковы, ‘лщьноний))

|-о нормативно правозых атах в сфере защиты
‘прав потребителей,

об Интериет портале по защите прав
"потребителей Республики Башкортостан
Кар. орет,|- об информационно-вналиническом портале
«Открытое качество» Республики Бииортостан
{ар

3. Организация выставочных экспозиций
(информационных материалов (печатных

буклетов, брошюр и т.л.)} по вопросамзащиты
прав потребителей в администрации сельского
поселения Мурсалимкинский сельсовет
муниципального района Салаватский район
Республики Баткортостви

ы

2. Информированиен просвешение населения по вопросам.
защиты прав потребителей

Ежегодно

Ежегодно

‘Администрация
сельского поселения
`Мурсалимкинский
сельсовет

муниципального района
'Салаватский район
Республики

"Башкортостан

"Администрация
"сельского поселения
|Мурсалимкинский
сельсовет
муниципального района
Салаватский район
Республики
Башкортостан,

| Министерство торговли
‘и услуг Республики
"Башкортостан
(по согласованию)

По мере необходимости Алминистраця |

зашиты прав потребителей сельского поселения
Мурсалимкинский

‘сельсовет
муниципального района
'Салаватский район
Республики

—__ О Башкортостан
| Рассмотрение письменных и устных эбрящений

|

Постоянно "Администрация
(заявлений. жалоб) потребителей, в том числе сельского поселения

оступивших на личном приеме граждан, через | Мурсалимкинский
Информационно-телекоммуникационную сеть ‘сельсовет

«Интернет» и почтовой связью. | муниципального района.
| Салаватский район

| Республики
Башкортостан,
Министерство торговли
иуслуг Республики

|

Башкортостан
й —__ О {по согласованию)

6. Оказание консультативно-правовой помощи 'По мере необходимости Алминистрация
‘потребителм в составлении (написании) сельского поселения

| претензионного материала (лосудебных 'Мурсалимкинский
'ретензий. заявлений. исковых заявлений). сельсовет

муниципального района
'Сзлаватский район
Республики

| Башкортостан,
Мипистерство торговли

а услуг Республики.
| Заллкортостан
(го согласованию)

т Суриаие регистраций заявлений (жалоб), При поступлении Администрация
|

по вопросамзащиты праз заявления (жалобы) ‘сельского поселения
потребиленей. 'Мурсалимкинский

сельсовет
муниципального района.
'Салаватский район
Республики
ынвкортостан

| 4.Взанмодействие алминистрации сельского поселения
в области зашиты прав потребителей с Государственным комитетом Республихи Башкортостан по

торговле н защите прав потребителей
| 8. Мониторинг официального Интернет сайта`Постоянно ГАпминистрация
| Государственного комитета Республики сельского поселения
| Башкортостан по торговлеи зашите прав Мурсалимкинский
| потребителей, Ознахомление с образа «сельсовет

илоллиоя (ловулобных муиицилельного района.
полезли, исковых залвлений) |Саловатский район

|
|

|

‘Осушествление взаимолействия с отнелом 'По мере необходимости ^

зашиты прав потребителей Министерства. сслоского поселения
торговли и услуг Республики Башкозтостан 'урсалимкинский

сельсовет
| чуниципального района
|

с зловетскай район
| оспублики

Банлкортостан